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Planirati sredstva za unapređenje položaja osoba sa invaliditetom u 

budžetu za narednu godinu 

 
 Poslanik LSV u Skupštini Autonomne pokrajine Vojvodine i odbornik u Skupštini Grada Zrenjanina Aleksandar 

Marton, apelovao je na konferenciji za novinare na sve odbornike da se u budžet grada Zrenjanina za 2016. 

godinu uvrste sredstva za unapređenje položaja osoba sa invaliditetom, sa posebnim akcentom na obezbeđenje 

pristupačnosti javnih objekata. 

- Smatramo da je neophodno da se u poslovima rekonstrukcije, 

izgradnje i adaptacije javnih objekata u Zrenjaninu uzme u 

obzir da oni moraju biti prilagođeni kretanju osoba sa 

invaliditetom i zakonom propisanim standardima pristupačnosti 

– istakao je Marton, dodajući da je Gradska kuća ocenjena kao 

potpuno nepristupačna i ima još mnogo projekata koji su 

planirani i treba da se završe. 

Prema njegovim rečima, jako je važno da se celokupna 

zajednica, uz obaveznu konsultaciju sa korisnicima usluga, 

angažuje u sistemu pružanja podrške osobama sa invaliditetom. 

- Cilj je da se u oblasti saobraćajne infrastrukture obezbedi 

pristup svim javnim prostorima, uključujući pristupačnost 

prevozu i prevoznim sredstvima, da se obezbedi pristupačnost 

svih javnih informacija u javnim objektima, horizontalna i 

vertikalna signalizacija u saobraćaju, informacije o prevozu, signali opasnosti, informacije na web sajtovima – 

kazao je Marton. 

Marton je poručio da je zbog svega toga neophodno u budžetu Grada Zrenjanina za narednu godinu izdvojiti 

sredstva kojima bi se ovi ciljevi ostvarili. 

- Liga socijaldemokrata Vojvodine se 26 godina bori za ravnopravan položaj svih građanki i građana, posebno 

marginalizovanih grupa pa ćemo i u narednom periodu pratiti i biti aktivno uključeni u ostvarivanje prava i 

unapređenje položaja naših sugrađanki i sugrađana sa invaliditetom – zaključio je Marton. 
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Ne odustajemo od prikupljanja potpisa za zaštitu vojvođanskih 

poljoprivrednika i vojvođanskog zemljišta 

 
Prikupljanje potpisa u vezi sa inicijativom da se raspiše referendum kojim će biti zatraženo od Vlade Republike 

Srbije i Narodne skupštine Republike Srbije da zaštite domaće poljoprivrednike, mala i srednja poljoprivredna 

gazdinstva od nelojalne konkurencije iz inostranstva, ali i od domaćih tajkuna, prilikom kupovine i 

dugoročnogzakupa državnog poljoprivrednog zemljišta, sprovođeno je od strane Gradskog odbora Lige 

socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin i u proteklom periodu. Potpisi su prikupljani u Banatskom Despotovcu, 

Knićaninu, Kleku i Ečki. 

 
MO B. Despotovac 

 
 

MO Klek 

 

MO Ečka 

 
 

MO Knićanin 

 

Građani su u velikom broju podržali inicijativu Lige socijaldemokrata Vojvodine. Akcija se nastavlja do 

skupljanja 100.000 potrebnih potpisa. Borba za očuvanje vojvođanske zemlje i zaštitu vojvođanskih 

poljoprivrednika se nastavlja. Pozivamo sve građanke i građane da se pridruže našoj akciji i svojim potpisom 

podrže napore LSV za zaštitu domaćih poljoprivrednika. 
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Tribina u Melencima – razvoj sela i zdravstvo 

 
U petak, 11. decembra u Melencima održana je tribina u organizaciji Gradske organizacije Lige socijaldemokrata 

Vojvodine Zrenjanin. Meštanima sela na temu zdravstva i održivog ruralnog razvoja sela obratili su se primarijus 

dr Gaja Pozojević i Aleksandar Rudić, potpredsednik GrO LSV Zrenjanin i predsednik Stručnog saveta za održivi 

ruralni razvoj i zaštitu životne sredine. 

Primarijus dr Gaja Pozojević razgovarao je sa prisutnim 

meštanima o problemima u zdravstvu sa kojima se suočavaju 

svi građani, kako oni iz grada, tako i oni iz naseljenih mesta. 

- Skoro polovina lekara u Srbiji je starija od 50 godina i oni će 

uskoro otići u penziju, a zdravstveni sistem suočiće se sa 

problemom manjka lekara svih specijalizacija. Mi u sistemu 

imamo najmanje lekara koji su mlađi od 30 godina, jer se ne 

zapošljavaju mladi kadrovi po završetku fakulteta – upozorio je 

dr Pozojević 

On je pozvao da se što pre preduzmu ozbiljni koraci kako bi se 

ovaj problem rešio, da se mora reformisati sistem specijalizacije, da se toliko ne čeka na specijalizaciju, mora se 

više raditi na zapošljavanju. 

Aleksandar Rudić je istakao da je održivi ruralni razvoj jedini put ka ozdravljenju i opstanku sela. 

- Liga socijaldemokrata prepoznaje potrebe građana i, kao što je bila i dosadašnja praksa, nastaviće da aktivno 

učestvuje u kreiranju mehanizama za podršku selima u cilju njihovog razvoja – poručio je Rudić. 

On je pozvao meštane da se aktivno uključe u procese odlučivanja kada je u pitanju razvoj Melenaca i izrazio 

uverenje da uz sistematsku podršku lokalne samouprave, pokrajine i države lokalni aktivizam može sa sigurnošću 

da dovede do uspešnog i razvijenog sela. 
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TRIBINA POVODOM DANA LJUDSKIH PRAVA 

 
U četvrtak, 10. decembra u prostorijama Gradske organizacije Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin 

održana je tribina povodom svetskog dana ljudskih prava. 

 

  
 

Na temu ljudskih i manjinskih prava i rodne ravnopravnosti govorili su mr Maja Sedlarević, članica Predsedništva 

LSV i Aleksandar Marton, potpredsednik Izvršnog odbora Glavnog odbora Lige socijaldemokrata Vojvodine. 

- Bez poštovanja ljudskih i manjinskih prava ova zemlja ne može napred, a Liga socijaldemokrata Vojvodine je 

uradila mnogo na polju zaštite i unapređenja ljudskih i manjinskih prava. Na inicijativu LSV grad Zrenjanin je 

među prvim gradovima u Srbiji koji je oformio Savet za međunacionalne odnose. Danas taj organ, zbog 

neodgovornosti aktuelne vlasti, više ne postoji - izjavio je Marton. 

Mr Maja Sedlarević je skrenula pažnju na borbu protiv nasilja nad ženama kao prioritetan zadatak društva. 

- Do novembra ove godine čak 33 žene su ubijene od strane svog partnera. To svakako predstavlja zabrinjavajući 

podatak. Ono što je posebno alarmantno jeste da čak 40 procenata ljudi ne bi prijavilo nasilje u porodici, ukoliko 

za njega pouzdano znaju da se dešava u njihovom okruženju. Ovo su stvari protiv kojih se Liga socijaldemokrata 

Vojvodine bori već 26 godina i to će nastaviti da radi dokle god se stvari suštinski ne promene - zaključila je 

Sedlarević. 
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Novi Zakon o finansiranju lokalne samouprave znači degradaciju 

autonomije lokalnih samouprava 

 
Nacrtom Zakona o finansiranju lokalne samouprave najavljeno smanjenje izvornih prihoda, kao i promena 

procentualne podele ključnog ustupljenog prihoda, poreza na dohodak, sa 80 procenata u korist jedinica lokalnih 

samouprava na 50 procenata, mogu izazvati samo degradaciju grada Zrenjanina i dodatno urušavanje autonomije i 

samostalnosti izjavio je na konferenciji za novinare odbornik Lige socijaldemokrata Vojvodine u Skupštini Grada 

Zrenjanina Tibor Vaš. 

- Ovim nacrtom se predviđaju rešenja kojima će se pomenuti 

prihodi lokalnih samouprava smanjiti na taj način da što će se 

ukinuti pojedine takse, a umanjiće se i sredstva koja smo 

dobijali od poreza na zarade. Posebno je značajno to što 

prihod od poreza na dohodak građana učestvuje u ukupnim 

prihodima jedinica lokalnih samouprava sa između 22 i 30% 

udela – naveo je Vaš, dodajući da ukoliko se Zakon sa takvim 

odredbama usvoji, to nije ništa drugo nego onemogućavanje 

normalnog funkcionisanja grada. 

Vaš je istakao da ovakvo rešenje vodi centralizaciji i 

pojačava zavisnost od republičkih vlasti. 

- Smisao lokalnih samouprava je upravo u tome da građani 

mogu da rešavanju svakodnevne probleme brži i efikasnije i 

u skladu sa svojim potrebama  

kazao je odbornik LSV, dodajući da bi lokalne samouprave mogle da funkcionišu i da imaju samostalnost, 

neophodno je da imaju izvorne prihode i da što manje zavise od republičkih vlasti. 

Ono što je posebno opasno, prema njegovim rečima, je to što se smanjuju upravo oni prihodi koji su bili sigurni. 

- Smatramo da će ovo smanjenje finansijskih izvora grada u još većoj meri opteretiti budžete građana, kao i da će 

se smanjiti kvalitet usluga koje se pružaju građanima, čime se još više pogoršava stanje u manjim sredinama – 

istakao je Vaš. 

On je objasnio da bi ovakvo rešenje zajedno sa najavljenim smanjenjem budžeta Autonomne pokrajine Vojvodine 

bilo izuzetno nepovoljno za razvoj gradova i opština. 

- Liga socijaldemokrata Vojvodine se oduvek zalagala za decentralizaciju i spuštanje vlasti na niže nivoe – nivo 

pokrajine i lokalne samouprave i zato smatramo da bi ovaj zakon bio poguban za funkcionisanje Grada 

Zrenjanina i normalan život građanki i građana Zrenjanina – zaključio je Tibor Vaš. 
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Nedeljkov i Knežević gosti Stajićeva 

 
U nedelju, 6. decembra Mesni odbor LSV Stajićevo i domaćin Milivoj Popov ugostili su Dragana Nedeljkova 

člana Gradskog odbora LSV Zrenjanin i Branislava Kneževića člana Glavnog odbora LSV, koji su u srdačnoj 

atmosferi sa domaćinom i meštanima sela razgovarali na teme koje su zanimale Stajićevčane. 

Teme koje su najviše zanimale meštane bile su iz oblasti 

poljoprivrede – sporan Predlog zakona o poljoprivrednom 

zemljištu, dugovanja države prema poljoprivrednicima, 

subvencije za plasteničku proizvodnju. 

Knežević je napomenuo da je Pokrajinski sekretarijat za 

poljoprivredu prepoznao veliko interesovanje koje je ove 

godine vladalo za razvoj plasteničke proizvodnje. 

- Zahvaljujući podršci Sekretarijata u toku ove godine 

podignuto je preko 9 hiljada kvadratnih metara plastenika. U 

pokrajinskom budžetu nastojaćemo da i u narednoj godini 

obezbedimo nova sredstva za istu namenu – objasnio je 

Knežević i pozvao sve zainteresovane za plasteničku 

proizvodnju da se jave na konkurse koje će raspisati 

Pokrajinski sekretarijat za poljoprivredu. 

Ono što je meštane naročito interesovalo jeste problem oko dugovanja države poljoprivrednicima na ime 

podsticaja poljoprivredne proizvodnje. 

- Veliki problem predstavlja dug države prema poljoprivrednicima, koji je narastao na sedam milijardi dinara. 

Poljoprivrednici su prilikom investiranja u unapređenje proizvodnje računali na ta sredstva i ova dugovanja 

stvaraju velike probleme ljudima. Liga socijaldemokrata Vojvodine je svesna toga i nastojaće da delovanjem kroz 

institucije utiče na izmirivanje dugovanja države – obećeo je Knežević. 

Tema koja je izazvala najveće interesovanje je sporan Predlog zakona o poljoprivrednom zemljištu. Dragan 

Nedeljkov je predočio sa kojim posledicama ćemo se suočiti ukoliko ne izdejstvujemo povlačenje predloga 

zakona iz skupštinske procedure. 

- Predlog zakona o poljoprivrednom zemljištu podrazumeva da počev od 1. septembra 2017. godine državljani 

EU mogu da ovde kupuju zemlju. Kolika god cena bila, njima će biti jeftino jer je u EU zemlja skupa, a 

Republika Srbija ne oseća potrebu da zaštiti vojvođanske poljoprivrednike i sačuva vojvođanske oranice – 

objasnio je Nedeljkov. 

- Ukoliko stranci ili domaći tajkuni bez ograničenja budu kupovali ili iznajmljivali zemljište u Vojvodini na 

period od 30 godina, kakvu mogućnost daje predloženi zakon, to će na dugi rok ugroziti poljoprivrednike i 

njihovu decu, barem dve ili više generacija – upozorio je Nedeljkov. On je ukazao i na primere nekih država 

članica EU, koje su na dobar način rešili ovaj problem. 

- Slovačka je omogućila da stranci mogu kupiti zemlju, ali uz uslov da žive deset godina u Slovačkoj, da se tri 

godine bave poljoprivredom i da im nadležni državni organ da neophodnu dozvolu da kupe zemlju. Sve članice 

EU postavile su takve uslove. Zašto to ne bi bilo moguće i u Srbiji? – zapitao se Nedeljkov.  

- Pozivam vas da ni po koju cenu ne odustanemo od nastojanja da se ovakav nakaradni predlog zakona povuče, 

koji dovodi u pitanje mogućnost da živimo od našeg rada – zaključio je Nedeljkov. 
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Branislav Knežević gost Tomaševca i Orlovata 

 
U nedelju, 6. decembra domaćini Jovan Pujić iz Tomaševca i Jovan Ostojin iz Orlovata ugostili su Branislava 

Kneževića, člana Glavnog odbora Lige socijaldemokrata Vojvodine. 

 

  
 

  
 

Nabavka opreme za navodnjavanje, pomoć mini mlekarama i mesarama, opasnost ukoliko stupi na snagu 

predloženi Zakon o poljoprivrednom zemljištu, samo su neke od poljoprivrednih tema koje su zanimale meštane 

Orlovata i Tomaševca. 

Branislav Knežević je istakao da je ove godine više od 5.000 hektara oranica u Vojvodini pokriveno sistemom za 

navodnjavanje. 

- Sredstva iz budžeta Pokrajinskog sekretarijata za poljoprivredu bila su utrošena, ne samo za nabavku opreme, 

već i za prilagođavanje kanalske mreže, kako za odvodnjavanje, tako i za navodnjavanje. Sekretarijat će i u 

narednoj godini nastaviti da bespovartnim sredstvima snažno podržava poljoprivrednike prilikom nabavke 

opreme koja će povećati prinos – poručio je Knežević. 

On je takođe istakao da proizvođači treba da iskoriste povećane kapacitete prerađivačke industrije, naročito mini 

mlekara i mini mesara čije je otvaranje finansirao Sekretarijat. 

- U pitanju su mlekare kapaciteta od hiljadu do hiljadu i po litara mleka koje mogu da pokriju potrebe za otkupom 

kod onih malih proizvođača koji nisu interesantni velikim sistemima. U pitanju su, uglavnom, tradicionalni 

proizvodi malo višeg stepena kvaliteta i to je vrsta robe koja nedostaje našem tržištu, koja ima svoje kupce. 

Sledeće godine ćemo napraviti veliki korak napred kada je realizacija ova ideje u pitanju, čiji će se efekti itekako 

osetiti – uveren je Knežević. 
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Knežević je naročito istakao da je Liga socijaldemokrata Vojvodine u obavezi da zaštiti poljoprivrednike prilikom 

izdavanja državnog zemljišta u dugoročni zakup i od nelojalne konkurencije iz inostranstva i od domaćih tajkuna. 

– Poljoprivreda je najveće prirodno bogatstvo i potencijal Vojvodine. Ukoliko se ne izborimo za povlačenje 

štetnog po naše poljoprivrednike Predloga zakona o poljoprivrednom zemljištu suočićemo se sa propašću malih i 

srednjih poljoprivrednih gazdinstava. 1. septembra 2017. godine stupa na snagu odredba iz Sporazuma o 

stabilizaciji i pridruživanju potpisanog sa zemljama članicama Evropske unije po kojoj državljani tih zemalja 

mogu da stiču nepokretnosti, uključujući i poljoprivredno zemljište, na teritoriji Republike Srbije, pod istim 

uslovima kao i naši državljani. To znači da ćemo doći u opasnost da bude ugrožena egzistencija naših 

poljoprivrednika, jer neće moći da se izbore sa konkurencijom iz inostranstva – upozorio je Knežević. 

On je još jednom pozvao Orlovaćane i Tomaševčane koji nisu dali potpis podrške za borbu za zaštitu naših 

poljoprivrednika i vojvođanske zemlje, da to učine dok ne bude bilo kasno za sve nas. 

- Moramo da branimo ono što je naše, a ono što sigurno pripada nama je zemlja na kojoj i od koje živimo - naša 

ravnica, naša njiva. Samo zajedno, rame uz rame, možemo da uspemo u toj borbi – zaključio je Knežević. 

 

 

 

LSV postavlja pitanja i predlaže rešenja na koja gradska vlast ostaje 

gluva 

 
Na 40. sednici Skupštine Grada Zrenjanina održanoj 9. decembra, ništa novo. Vladajuća većina sačinjena od 

Srpske napredne stranke, Socijalističke partije Srbije i ostalih je, zadovoljna vršenjem vlasti a na zadovoljstvo 

građana, odbila sve predloge opozicije. 

Pri tome su, naravno, odbornici Lige socijaldemokrata 

Vojvodine bili najaktivniji u radu Skupštine. Na predlog 

odbornika LSV Vladimira Miloševa da građani budu 

informisani o najavljenom skorom puštanju u pogon prečistača 

za pitku vodu, većina je rekla NE. 

Aleksandar Marton, lokalni odbornik i poslanik u Skupštini AP 

Vojvodine, je predložio da se oformi skupštinska radna grupa 

za decentralizaciju Grada. Predlog je obrazložio potrebom da se 

svim građanima u Zrenjaninu i prigradskim naseljima obezbede 

kvalitetniji uslovi života. Opet je vladajuća većina rekla NE. 

Isto se desilo i prilikom zahteva odbornika LSV Dragana Nedeljkova da se gradonačelnik izvini građanima jer je 

prekoračio ovlašćenja, prekršio gradski Statut i Zakon o teritorijalnoj organizaciji Republike Srbije i na svoju 

volju na ulaznim tablama u grad dodao novo ime. Isti odbornik je zatražio izveštaj o radu JKP "Zrenjaninska 

objedinjena naplata", koja postoji već godinu dana kao troškadžija gradskog budžeta, a da niko ne zašto je 

osnovana. 

Aktivno su još u radu Skupštine učestvovali odbornici LSV Ildiko Bođo i Tibor Vaš. 
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Bogaroški u poseti Tarašu i Melencima 

 
U subotu, 5. decembra Mesni odbori Lige socijaldemokrata Vojvodine Taraš i Melenci, odnosno domaćini Boža 

Marinkov (Taraš) i Gordana Boškov (Melenci) ugostili su Branislava Bogaroškog, potpredsednika Lige 

socijaldemokrata Vojvodine koji je razgovarao sa meštanima o problemima sa kojima se susreću, kao i o 

mogućnostima da se unaprede uslovi života u Tarašu i Melencima. 

 

  
 

  
 

Teme koje su najviše zanimale domaćine bile su najviše u vezi sa poljoprivredom – načini i mogućnosti plasiranja 

poljoprivrednih proizvoda, opasnosti koje prete ukoliko se ne povuče Predlog zakona o poljoprivrednom 

zemljištu, konkursi Pokrajinskog sekretarijata za poljoprivredu. 

Bogaroški je ocenio da je Zakon o poljoprivrednom zemljištu, kakav predlaže ministarstvo poljoprivrede, u 

najmanju ruku poguban za mala i srednja poljoprivreda gazdinstva. 

- Umesto da se strane investicije privuku kroz kreiranje investicione klime u oblasti prerađivanja poljoprivrednih 

proizvoda, novi zakon predviđa da se domaća proizvodnja zameni stranom. Na taj način ćemo vrlo brzo doći u 

poziciju da hiljade porodica izgubi mogućnost da živi od te zemlje i da se te iste porodice i da se isele ili da budu 

nadničari na zemlji koju su do juče obrađivali – upozorio je Bogaroški i dodao da je u novom zakonu neophodno 

doneti jasna pravila koja će postaviti zapreke za strance i sprečiti katastrofu koja bi mogla da nastane 1. septembra 

2017. godine, kada će i stranci moći da pod istim uslovima kao naši državljani, kupuju poljoprivredno zemljište. 

Bogaroški se osvrnuo i na konkurse koje je raspisao Pokrajinski sekretarijat za poljoprivredu, vodoprivredu i 

šumarstvo. 

- Sekretarijat je do sada snažno podržavao razvoj sela. Konkurs za sufinansiranje rekonstrukcije ribnjaka i 

podizanje novih ribnjaka, konkurs za dodelu bespovratnih sredstava za teritorijalni ruralni razvoj, konkurs za 

dodelu sredstava za sufinansiranje troškova uvođenja i sertifikacije sistema kvaliteta i bezbednosti hrane, kao i 

konkurs za raspodelu sredstava iz godišnjeg programa mera za sprovođenje odgajivačkog programa samo su neki 

od aktuelnih programa podsticaja razvoja ruralnih sredina koje sprovodi Pokrajinski sekretarijat za poljoprivredu. 

U narednom periodu ćemo nastaviti da pružamo snažnu podršku svima onima koji žele da unaprede svoj rad, 

među kojima će, verujem u to, biti i Tarašana i Melenčana – zaključio je Bogaroški. 
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Kostreš u poseti Farkaždinu 

 
U sredu, 2.decembra Mesni odbor LSV Farkaždin i domaćin Vasa Jovanov ugostili su Bojana 

Kostreša generalnog sekretara i zamenika predsednika Lige socijaldemokrata Vojvodine, koji je razgovarao 

sa meštanima o problemima sa kojima se suočavaju. 

Pored problema nedovoljnog broja lekara u selu, prevoza ka 

opštinama i gradu, kao i stanja poljskih puteva i slabe stuje u 

selu, glavna tema koja je zanimala Farkaždince i o kojoj su 

razgovarali sa Bojanom Kostrešom je bila mogući problem 

prodaje državne zemlje ukoliko bi se izlgasao Predlog zakona 

o poljoprivrednom zemljištu. 

- Napori i borba koju Liga socijaldemokrata Vojvodine vodi 

zajedno sa poljoprivrednicima kako bi se ovakav nakaradni 

predlog zakona povukao iz skupštinske procedure, mora da 

donese rezultat jer smo probleme sa kojima se susrećemo 

institucionalizovali i dali im formu, kako niko ne bi mogao da 

nas okrivi da nismo iskoristili manevarski prostor koji nam je 

dat u vidu delovanja u Narodnoj skupštini – objasnio je 

Kostreš. 

On je takođe obasnio da Liga socijaldemokrata Vojvodine ne beži od primene vanparlamentarnih metoda, ali da 

njima neće pribeći dokle god postoji mogućnost da se pregovorima izdejstvuje da se predlog zakona suštinski 

promeni ili povuče iz skupštinske procedure. 

Smatram da smo svima dali primer kako se na konstuktivan način bori za interese građana i građanki i ubeđen 

sam da ćemo ovakvim pristupom izvojevati pobedu u borbi za zaštitu naših poljoprivrednika i vojvođanske 

zemlje – zaključio je Kostreš. 
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Poseta udruženjima građana iz Elemira 

 
 U sredu, 2. decembra Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine Zrenjanin organizovala je posetu 

udruženjima građana iz Elemira - udruženju pčelara i udruženju za zaštitu životne sredine "Okanj". Elemirska 

urduženja su posetili Aleksadnar Marton, potpredsednik Izvršnog odbora Glavnog obora LSV, Aleksandar Rudić, 

potpredsednik Gradskog odbora LSV Zrenjanin, Adam Paljov, član Glavnog odbora LSV. 

Teme koje su najviše interesovale udruženja bile su iz oblasti 

pčelarstva i problemi u poljoprivredi. Aleksandar Rudić je na 

samom početku posete izrazio zadovoljstvo što su pčelarska 

udruženja prepoznala pozitivan odnos Pokrajinskog 

sekretarijata za poljoprivredu prema pčelarstvu. 

- Pčelarstvo sve više postaje vrsta atraktivnog i ekološki 

poželjog preduzetništva koji izuzetno doprinosi održivom 

ruralnom razvoju. U tom smislu, pčelari mogu da očekuju 

nastavak podrške od strane Pokrajinskog sekretarijata za 

poljoprivredu – istakao je Rudić. 

Adam Paljov je informisao prisutne o radu Pokrajinske vlade i Sekretarijata za poljoprivredu, vodoprivredu i 

šumarstvo, kao i o programskom budžetiranju i o konkursima zanimljivih za njihovu delatnost koji su bili 

raspisani u tekućoj godini. 

Pčelari iz Elemira inspirisani Paljovovim izlaganjem izneli su ideju o proizvodnji organskog meda sa pašnjaka 

zaštićene zone Okanj bare, prvog stepena zaštite i dali su predlog da se izvrši pošumljavanje pašnjaka 

bagremovim i nekim drugim medonosnim drvećem. 

- Pozivam vas da kada budu bili raspisani konkursi od strane pokrajinskih sekretarijata uputite vaše konstruktivne 

predloge u vidu projekata. Uveren sam, poučen dosadašnjom praksom, da će dobre ideje biti prepoznate i 

podržane – poručio je Paljov. 

Paljov je informisao prisutne i o načinu konkurisanja, vremenskim okvirima, ali i o načinu pisanja projekata, 

kompletnosti i ispravnosti projektne dokumentacije kako bi predlozi projekata bili validni. Okupljenim članovima 

udruženja Aleksandar Marton je u svom izlaganju posebno naglasio da kada je u pitanju saradnja sa civilnim 

sektorom, odnosno udruženjima građana, a konkretno i ova poseta, nije bitna stranačka pripadnost. 

- Večeras smo ovde ne da bi vas ubeđivali da glasate za našu stranku, nego da porazgovaramo o problemima sa 

kojima se suočavate i da zajedno nađemo način da ih rešimo – objasnio je Marton. On je podsetio na činjenicu da 

je nažalost pčelarstvo od strane naše države zanemareno i da bi trebalo biti u znatno boljem položaju, naročito 

ukoliko se ugledamo na praksu zemalja EU i njihov odnos prema ovoj oblasti. 

- Ljudi iz LSV već desetak godina vode resor poljoprivrede u Vojvodini i zabeleženi su brojni pomaci na bolje. 

Za razliku od republičkog nivoa vlasti. Naš cilj je boljitak za zajednicu i potrebno je da se ljudi iz udruženja 

aktiviraju, podnose razvojne projekte i tako doprinesu porastu proizvodnje u svim oblastima poljoprivrede, pa i 

pčelarstvu – zaključio je Marton. 
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Participativno budžetiranje – još jedno zamajavanje građana Zrenjanina 

 
Da je u odnosu naše gradske vlasti prema građankama i građanima Zrenjanina teško pronaći bilo šta iskreno i 

sprovodljivo, govori nam i najnoviji primer. 

Naime, prošle nedelje iz Kabineta gradonačelnika upućen je 

dopis svim mesnim zajednicama, kojim se obaveštavaju da će 

se u Zrenjaninu realizovati projekat „Participativno 

budžetiranje", koji podrazumeva učešće građana u donošenju 

budžeta kroz davanje predloga za projekte koji su za njih važni, 

a potom i glasanje za njih. Sve to će se realizovati u periodu od 

30. novembra do 15. decembra, kada će građani moći da 

glasaju za neke od odabranih predloga. 

Cela priča u prvom trenutku zvuči lepo i obećavajuće, puna 

uvažavanja za građane i njihovo mišljenje, da nije jedne bitne 

prepreke da se to i sprovede u delo. Ako znamo da su sve 

lokalne samouprave na teritoriji Republike Srbije u obavezi da 

budžet za narednu godinu donesu najkasnije do 20. decembra tekuće, nije teško pretpostaviti, imajući u vidu 

agilnost i efikasnost aktuelne gradske vlasti, kako će to u Zrenjaninu biti sprovedeno i koliko će se do kraja 

ispoštovati mišljenje onih koji će eventualno iskoristiti mogućnost da se o predlozima izjasne. 

Sve ovo je u stvari jedan igrokaz za naivne i samo još jedno u nizu bacanja prašine u oči građankama i građanima 

Zrenjanina, već dovoljno iscrpljenim i izmanipulisanim od strane naprednjačke koalicije u prethodne tri i po 

godine. 

Da je sreće, Zrenjaninci bi već odavno pili zdravu vodu, teretni saobraćaj tutnjao obilaznicom, grad i naseljena 

mesta se blistali, a civilni sektor se bavio sitnim detaljima od značaja za život kroz konkurse gradske uprave, pa 

za ovakvim predstavama ne bi ni bilo potrebe jer bi svi, od javne uprave do pojedinca, imali pametnija posla. 

 

 
Aleksandar Rudić, 

potpredsednik GrO LSV Zrenjanin 
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Tražimo odgovornost zato što Zrenjaninci i Zrenjaninke još uvek nemaju 

pijaću vodu 

 
Odbornik u Skupštini Grada Zrenjanina Vladimir Milošev je na redovnoj konferenciji za novinare Gradske 

organizacije Lige socijaldemokrata Vojvodine u Zrenjaninu pozvao gradonačelnika Zrenjanina Čedomira Janjića i 

direktora JP Vodovod i kanalizacija Gorana Tajdića da kažu građankama i građanima Zrenjanina kada će konačno 

dobiti zdravu pijaću vodu i ko će snositi odgovornost zbog ponovnog prolongiranja rokova. 

 

 
 

- Rok da Zrenjanin dobije zdravu pijaću vodu određen 

ugovorom istekao je 12. oktobra. Nakon isteka ugovora, 

ponovo su pala obećanja da će se fabrika vode izgraditi do 

kraja godine, da bi pre tri nedelje gradonačelnik još 

jednom prolongirao rok, ovog puta tvrdeći da će fabrika 

biti gotova do kraja mandata – izjavio je Milošev dodajući 

da su ligaši obišli mesto gde je trebalo da bude postrojenje 

i da je tamo i dalje prazan prostor. 

Najveća žrtva ovakvog neodgovornog ponašanja 

zrenjaninske vlasti su, prema njegovim rečima, građanke i 

građani Zrenjanina. 

  
 

- Sve što građani slušaju su najave u medijima, i dosta im je praznih priča i obećanja, kada u 21. veku nemaju 

osnovne uslove za normalan život kao što je pijaća voda – rekao je Milošev, pitajući dokle građani Zrenjanina da 

čekaju dok trpi njihovo i zdravlje njihove dece, ali i kućni budžeti. 

Činjenica je da bi Zrenjaninci i Zrenjaninke imali pijaću vodu već dve godine, kako je objasnio Milošev, da nije 

raskinut ugovor sa najeminentnijom svetskom firmom za vodosnabdevanje i potpisan ugovor sa firmom koja je 

registrovana u Srbiji mesec dana pre tendera i koja je pritom bila jedini ponuđač, sa firmom koja je svoje idejno 

rešenje dostavila tek 6 meseci nakon potpisivanja ugovora, i koja je zahtev za građevinsku dozvolu podnela dve 

nedelje pre isteka ugovora. 

- Bez ikakvog osećaja odgovornosti prema građanima koji još uvek nemaju pijaću vodu, i bez ikakvog osećaja 

odgovornosti za izgovorenu reč, gradonačelnik Janjić gazi obećanje koje je građankama i građanima Zrenjanina 

dao u prvoj izjavi prilikom stupanja na dužnost – istakao je odbornik LSV, podsećajući da je iz vrha SNS 

građanima data reč da će neko snositi ozbiljnu odgovornost ako fabrika vode ne bude gotova do kraja godine. 

Gradski odbor LSV Zrenjanin zahteva odgovornost direktora vodovoda i gradonačelnika Zrenjanina zbog 

obmanjivanja javnosti i neodgovornosti pokazane u obavljanju poslova od javnog interesa. 
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Zrenjaninske ligašice o aktivnostima u narednom periodu i borbi protiv 

nasilja nad ženama 

 

  
 

Aktivistkinje Foruma žena Lige socijaldemokrata Vojvodine Gradske organizacije Zrenjanin na sastanku 

održanom u subotu, 28. novembra napravile su zajednički akcioni plan delovanja za naredni period. Pored toga, 

fokus interesovanja odnosio se na mogućnosti i obim političkog delovanja i brisanja granica između 

proklamovanog i stvarnog po pitanju nasilja nad ženama i unutar porodičnih odnosa, jer je nasilje činjenica koja 

se dešava i evidentira 365 dana u godini u svim sferama društva i čiji smo svedoci. 

Potrebno je iskoristiti sve društvene mehanizme koji postoje, ali i stvoriti neke nove koji bi dali zapažene 

rezultate u borbi protiv nasilja zaključak je zrenjaninskih ligašica sa ovog sastanka. 
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Gradski odbor LSV Zrenjanin 

Informativna služba 
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